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1 Beslut om investeringsgottgörelse och dess villkor 

 

Innovationsfinansieringsverket Business Finland (nedan Finansieringsverket) har fattat ett beslut om 
beviljande av investeringsgottgörelse. Beslutet och dess villkor har utfärdats med stöd av lagen om 
skattegottgörelse för vissa stora investeringar som syftar till en klimatneutral ekonomi (2025) 
(nedan lagen om investeringsgottgörelse).  

Den investeringsgottgörelse som beviljats genom beslutet utgör statligt stöd enligt den statliga 
stödordningen SA.114934 som godkänts av Europeiska kommissionen. 

Investeringsgottgörelsen är avsedd som ett skatteincitament för industriella investeringar av företag 
i produktion av förnybar energi, inklusive vätgas, energilagring, koldioxidsnålhet och 
energieffektivitet i produktionsprocesser och produktion av utrustning, komponenter och råvaror för 
ren omställning. 

Finansieringsverket beviljar rätt till investeringsgottgörelse och ansvarar för tillsynen över 
investeringsprojekt som är föremål för investeringsgottgörelse samt för andra uppgifter i anslutning 
till beviljande av gottgörelse och tillsyn över investeringsprojekt. Skatteförvaltningen sköter de 

uppgifter som hänför sig till förfarandet för avdrag av investeringsgottgörelse. 

Beslutet och dess villkor ska godkännas inom en månad från datumet för beslutsmeddelandet. Om 
ett specialvillkor gäller för beslutet, träder beslutet i kraft då gottgörelsemottagaren har skickat ett 
skriftlig meddelande om att villkoret har uppfyllts och godkänt beslutet i nätservicen. Beslutet måste 
godkännas inom en månad från det att villkoret uppfyllts. Den som godkänner beslutet ska ha 
officiell rätt att representera organisationen.  

Dessa villkor är en del av finansieringsbeslutet och iakttagande av dem är en förutsättning för 
utbetalning av finansieringen. 

Vid tillämpningen av dessa villkor definieras ett projekt som ett investeringsprojekt som syftar till en 
klimatneutral ekonomi och som kvalificerar företaget för investeringsgottgörelsen enligt ovan 
nämnda lag. 
 

2 Beslutets offentlighet  

 

Offentliga uppgifter är gottgörelsemottagarens namn, FO-nummer, storlek, hemkommun, bransch, 
diarienumret av beslutet, datum för beviljande samt beloppet på den beviljade gottgörelsen.  

Gottgörelsemottagaren ska lämna in bokslut inklusive bilagor till handelsregistret för publicering i 
enlighet med lagen. 

 

3 Ansvarig projektledare 

 

Gottgörelsemottagaren bemyndigar till projektets ansvariga ledare en person som står i 
anställningsförhållande till gottgörelsemottagaren eller som har en ansvarsställning i organisationen. 
En person som är föremål för näringsförbud kan inte vara ansvarig projektledare. 

 
Den ansvariga projektledaren övervakar genomförandet av det projekt som nämns i beslutet och 
ansvarar för att 

• projektbokföringen har ordnats i enlighet med dessa villkor 
• beslutet och villkoren för det gås igenom med ekonomiförvaltningen/revisionsbyrån och att 

de har sänts också till revisorn för kännedom 

• projektet genomförs planenligt 
• de kostnader som rapporteras har uppkommit inom projektet under projektperioden 
• de personer som har utsetts att sköta projektets ärenden i Business Finlands nätservicen har 

användarrättigheter för projektet. 
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4 Rapportering 

 

Projektets ansvariga ledare ansvarar för projektets rapportering. 
 
På begäran ska Finansieringsverket ges ytterligare information, om övervakningen av projektet 
kräver det. Ytterligare information kan vara till exempel verifikatkopior, fakturaspecifikationer och 
urvalskriterier för köpta tjänster. 

Gottgörelsemottagaren ska rapportera alla kostnader som hör till projektet senast i anslutning till 

slutrapporten. Om man vill göra en ändring gällande kostnadsslagen i kostnadskalkylen ska 
gottgörelsemottagaren ansöka om ändring av kostnadskalkylen i Business Finlands nätservicen. När 
slutrapporten har godkänts kan inga ytterligare kostnader rapporteras för projektet. 

Finansieringsverket godkänner kostnaderna slutgiltigt först efter inlämnad revisionsrapport. 

Gottgörelsemottagaren ska i samband med varje rapport/redovisning uppvisa ett utlåtande över hur 
projektet framskrider.  
 

5 Revisorns revisionsrapport 

 

Kostnaderna bekräftas genom revisorns revisionsrapport. Gottgörelsemottagaren ska tillsammans 
med slutrapporten lämna in en revisionsrapport från en oberoende revisor om hela projektperioden. 
Revisionsrapporten omfattar hela projektperioden. En formbunden rapportmall finns på Business 

Finlands webbplats. Finansieringsverket har rätt att kräva en revision med större urvalsstorlek om 
exempelvis revisionsberättelsen innehåller ett stort antal iakttagelser. 
 

6 Uppföljning av kostnader och projektbokföring 

 

Gottgörelsemottagaren ska ordna sin bokföring så att projektkostnaderna kan specificeras och deras 

koppling till bokföringen och de rapporterade kostnaderna enkelt kan verifieras. 

Om gottgörelsemottagarens bokföringssystem inte möjliggör utarbetande av en rapport enligt 
kostnadsslag, ska gottgörelsemottagaren utarbeta en annan beräkning där man kan se hur 
bokföringens kostnader riktats till kostnadsslagen. 

Bokföringen ska inkludera inköpsfakturor för projektets upphandlingar, i vilka man specificerat 
produkten eller tjänsten för projektet. 

Projektdokumenten och annat relevant material med tanke på övervakning och revision av projektet 
ska förvaras i minst tio år efter projektets sista betalningspost. 
 

7 Kostnadernas godtagbarhet 

 

Den av Finansieringsverket godkända projektplanen och kostnadskalkylen utgör en del av 
finansieringsbeslutet och utgör grunden för godkännandet av kostnaderna. 
 
Allmänna bestämmelser: 
 
Stödberättigande kostnader för investeringsgottgörelsen är rimliga kostnader som uppkommer vid 
förvärv av anläggningstillgångar och som kapitaliseras i kostnaden för anläggningstillgångar, som 
betalas av det stödberättigade företaget och bokförs i det stödberättigade företagets räkenskaper 

och som uppkommer under investeringsprojektets löptid. 

Kostnaderna ska grunda sig på transaktionsposterna för motsvarande utgifter. Gottgörelse-
mottagaren ska själv ha betalat utgifterna i pengar, när de rapporteras till Finansieringsverket. 
Betalningar för inköp får inte finansieras med lån beviljade av betalningsmottagaren. En faktura för 
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arbete som utförts under projektets gång kan betalas efter projektets slutdatum, men före 
kostnaderna rapporteras till Finansieringsverket. 

Finansieringsverket kan avvisa redovisade kostnader om de saknar en klar koppling till projektet 
eller om de är för höga med hänsyn till projektets resultat. 

Alla kostnader enligt projektplanen rapporteras till Finansieringsverket. Kostnaderna godkänns för 
projektet först efter att kostnaderna har bekräftats. 

Mervärdesskatt som betalas av gottgörelsemottagaren som en del av inköpspriset för varorna eller 
tjänsterna ska inte vara stödberättigande kostnader. 

Specifika bestämmelser: 

Stödberättigande kostnader för ett projekt som rör produktion av förnybar energi eller lagring av 
energi, inklusive vätgas, är investeringskostnaderna för projektet i den utsträckning som 
kostnaderna avser byggandet av ny kapacitet eller uppgraderingen av kraftverkets kapacitet. 

I investeringsprojekt som rör utfasning av fossila bränslen och energieffektivitet i industriella 
produktionsprocesser godtagbara är kostnader för nödvändig utrustning, maskiner och anläggningar 

samt andra rimliga investeringskostnader. 

För investeringsprojekt som rör produktion av utrustning och dess nyckelkomponenter som är 
väsentliga för övergången till en klimatneutral ekonomi, eller produktion eller återvinning av råvaror 
av avgörande betydelse som är nödvändiga för produktion av sådan utrustning och sådana 
komponenter, godtagbara är de rimliga kostnader som gäller  

1. materiella tillgångar såsom mark, byggnader, fabriker, utrustning, maskiner och 
2. immateriella tillgångar, såsom patenträttigheter, licenser, know-how eller andra immateriella 

ingångar. 
 

8 Godtagbara kostnader för investeringsprojekt 

 

Endast kostnader för inköp och arbeten för vilka en skriftlig beställning eller ett skriftligt kontrakt 
har lagts efter inlämnandet av ansökan om gottgörelse är stödberättigande. Ett inköp som beställts 
för ett projekt före inlämnandet av ansökan om gottgörelse kan endast godtas om kontraktet eller 
köpeavtalet innefattar rätten att låta anskaffningen återgå om investeringsgottgörelse inte beviljas.  

För att säkerställa att investeringsgottgörelsen är effektiv får arbetet med projektet inte påbörjas 
förrän ansökan om investeringsgottgörelse har lämnats in. Med arbetets början avses inledandet av 
bygg- och anläggningsarbetena i samband med investeringen eller det första rättsligt bindande 
åtagandet att beställa utrustning eller ett annat åtagande som gör investeringen oåterkallelig, 

beroende på vilket som inträffar först. Köp av mark och förberedande arbete, som att utverka 
tillstånd och utföra preliminära genomförbarhetsstudier anses dock inte innebära att arbetet börjar. 

Projektet tillåter inte lönekostnader för gottgörelsemottagaren, koncernen eller företag i 
intressegemenskap med gottgörelsemottagaren.  

Följande kostnader kan godkännas i projektet: 

Upphandling, installation och driftsättning av maskiner och utrustning 

• Kostnader för inköp av maskiner och utrustning och installationen som förvärvats som 
inköpstjänst, samt kostnader som uppkommit som inköpstjänst vid idrifttagandet av den 
fastighet som var föremål för investeringen och utbildning av driftpersonalen krävs för 
idrifttagning. 

Kostnader för inköp av immateriella tillgångar 

• Investeringskostnader i immateriella tillgångar (t.ex. patenträttigheter, licenser, know-how 
eller andra immateriella rättigheter). När det gäller investeringar i sektorer som är 
strategiska för övergången till en klimatneutral ekonomi måste immateriella tillgångar 
uppfylla följande villkor: 

a. förbli förknippade med det berörda området och får inte överföras till andra områden, 
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b. huvudsakligen användas i den berörda produktionsanläggning som tar emot stöd,  
c. kunna skrivas av,  

d. ha förvärvats på marknadsvillkor från tredje part som inte har någon anknytning till 
köparen,  

e. tas upp i tillgångarna för det företag som tar emot stödet, och  
f. förbli förknippade med det projekt för vilket stödet beviljas i minst fem år. 

 

Kostnader för byggnader 

• Planerings- och arbetskostnader som förvärvats som en inköpstjänst för uppförande, 
reparation eller utvidgning av byggnader, anläggningar eller konstruktioner. 

Byggnadstekniska arbeten, övervakning och anslutningsavgifter 

• Kostnader för byggnadstekniska arbeten, övervakning av byggnadsarbeten som förvärvats 
som inköpstjänst, samt anslutningsavgift som distributionsnätsinnehavaren har debiterat för 
produktion eller förbrukning av el. 

• Kostnader som orsakats av planering och byggande av datanät eller andra motsvarande nät 
som behövs för investeringsprojektet, förvärvade som en inköpstjänst, samt 
förvärvskostnader för nyttjanderätter som är nödvändiga för byggande eller användning av 
näten. 

Markbyggnadsarbeten och markförvärv 

• Köpa tjänster för röjnings- och markbyggnadsarbeten samt kostnader för anskaffning av 
markområden som har direkt samband med investeringen. 

Kostnader för förberedelse och planering 

• Kostnader för förberedelse och planering som förvärvats som inköpstjänst. I samband med 
bedömningen av rimliga kostnader för förberedelse och planering beaktas även kostnader för 
köpta tjänster som hänför sig till övervakning och projektledning. 

Om investeringsprojektet finansieras genom leasing, delbetalning eller på motsvarande sätt eller 
genomförs med hjälp av ett avtal om energieffektivitet, kan högst de kostnader som motsvarar 
inköpspriset för upphandlingen godkännas, men inte kostnader för förvaltning, finansiering, 
försäkring, reparation, underhåll eller andra motsvarande kostnader. I delbetalnings- och 
leasingavtal kan som utgifter godkännas högst de kostnader som motsvarar upphandlingen 
inköpspris. Som utgifter godkänns inte kostnader för förvaltning, finansiering, försäkring, reparation, 
underhåll eller andra motsvarande kostnader. 

I ett projekt där det finns leasing- eller delbetalningskostnader eller andra motsvarande kostnader 

ska Gottgörelsemottagaren dock bevisa att finansieringsbolaget i sin helhet har betalat 
upphandlingen. 

Med slutförande av projektet avses att investeringen är slutförd och i drift. Gottgörelsemottagaren 
ska ha ett dokument över mottagningskontrollen av utrustningen. 

Tjänster som köps från koncernen och från företag i intressegemenskap kan accepteras som 
projektkostnader. 

8.1 Köp inom koncernen och från företag i intressegemenskap 

Med koncern avses bolag som är i koncerngemenskap med varandra så att det ena bolaget utövar 
bestämmande inflytande över det andra bolaget eller ett tredje subjekt ensam eller tillsammans 
med närstående kretsar utövar bestämmande inflytande över bägge bolag. 
 
Företag, oavsett form av juridisk person, är i intressegemenskap med varandra, om ett annat 
företag eller en annan person, ensam eller tillsammans med närstående, kan utöva bestämmande 

inflytande över ett annat företag eller påverka källan till förvärvet.  
 
En part utövar bestämmande inflytande över den andra parten när 
1) den ena parten direkt eller indirekt äger mer än hälften av kapitalet i den andra parten, 
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2) den ena parten direkt eller indirekt har mer än hälften av det röstetal som den andra partens 

samtliga aktier eller andelar medför, 

3) den ena parten direkt eller indirekt har rätt att utse fler än hälften av medlemmarna i den andra 
partens styrelse eller därmed jämförbart organ eller i ett organ med sådana rättigheter, eller 

4) den ena parten har en ledning som är gemensam med den andra parten eller den ena parten 
utövar ett faktiskt bestämmande inflytande över den andra parten.  

 
Finansieringsverket anser att direkt eller indirekt bestämmande inflytande över den andra parten i 
transaktionen uppstår till exempel på följande grunder då en enskild person har följande uppgifter 

eller ställning hos Gottgörelsemottagaren och koncernföretaget eller en tredje part:  

• styrelseledamot/styrelsesuppleant 
• ansvarig person i företaget 
• närstående: make/maka/sambo, syskon, halvsyskon och halvbror samt släkting i upp- eller 

nedstigande led till personen och dennes make. 
 

8.1.1 Projektbokföring och rapportering av kostnader av företaget i intressegemenskap 

Endast den del av kostnaden för inköp från en närstående part i den mening som avses i artikel 31.4 
i lagen om investeringsgottgörelse som är i intressegemenskap med det företag som är berättigat 
till investeringsgottgörelse ska godtas, om företaget kan visa att den motsvarar självkostnadspriset. 

Även ett koncernföretag eller ett företag i intressegemenskap ska iaktta dessa villkor. 
Gottgörelsemottagaren ska se till att koncernföretaget eller företaget i intressegemenskap 
organiserar projektbokföringen enligt vad som fastställs i villkoren. 

Koncernföretaget eller företaget i intressegemenskap ska lämna en faktura till gottgörelse-
mottagaren över köpta tjänster för projektet. Finansieringsverket kan i enlighet med kapitel 8 godta 
kostnader som har betalats av gottgörelsemottagaren och orsakats säljaren till följd av produktionen 
av tjänsten. Koncernens interna förvaltningskostnader och poster som betalats som debitering av 
förvaltningsarvode är inte sådana kostnader som godtas för projektet. 

Finansieringsverket godkänner en köpt tjänst utan täckning. För att konstatera att tjänsterna köpts 
utan täckning ska koncernföretaget eller företaget i intressegemenskap även rapportera 
kostnaderna för projektet med en separat kostnadsredovisning. 

Redovisningen görs på blanketten ‘Kostnadsredovisning för intressebolag Y3+Y5’. Den ansvariga 
ledarens försäkran undertecknas av den officiella namntecknaren för koncernföretaget och företaget 
i intressegemenskap. Blanketterna finns på Business Finlands webbplats. 

Gottgörelsemottagaren ska i en separat fil lämna redovisningen för varje koncernföretag eller 
företag i intressegemenskap. Senast i samband med slutrapporten ska även varje koncernföretag 

eller företaget i intressegemenskap redovisning åtföljas av en separat, strukturerad revisionsrapport 
om kostnader av koncernföretaget eller företaget i intressegemenskap.  

Rapporten ska sammanställas av en oberoende revisor. En rapportmall finns på Business Finlands 
webbplats. Trots intressegemenskap kan Finansieringsverket efter prövning undantagsvis godkänna 
en köpt tjänst utan separat kostnadsspecifikation. 

8.1.2 Inköp från utländska koncernföretag och företag i intressegemenskap och kostnader 

vid utländska verksamhetsställen 

Som kostnader för projektet kan Finansieringsverket också godkänna inköp från utländska 
koncernföretag eller företag i intressegemenskap samt kostnader som uppstår för 
Gottgörelsemottagaren vid ett verksamhetsställe utomlands. Då måste denna möjlighet nämnas i 
finansieringsbeslutets specialvillkor. I enlighet med kapitel 8 endast direkta kostnader för projektet 
godtas. Fakturor i utländsk valuta redovisas enligt kursen på betalningsdagen. 
 
Utländska koncernföretag eller företag i intressegemenskap ska lämna redovisningsblanketter och 
en revisionsrapport från en oberoende revisor. Rapporten är formbunden och kan ges på finska, 
svenska eller engelska. Blanketter och underlag för revisionsrapporten finns på Business Finlands 
webbplats. 
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9 Icke godtagbara kostnader 

 

För investeringsprojekt är lönekostnader som uppkommit hos gottgörelsemottagaren eller hos 
koncernföretaget eller företaget i intressegemenskap som är jämförbart med gottgörelsemottagaren 
inte godtagbara. 

Kostnader som inte godkänns som grund för investeringsgottgörelse är: 

• löner 
• omkostnader 

• representationsutgifter 
• räntor och andra finansieringskostnader  
• avgifter som baserar sig på lagen om grunderna för avgifter till staten (150/1992)  
• avsättningar med tanke på kostnader 
• resekostnader som det företag som är berättigat till understöd betalat eller ersatt  
• mervärdesskatter som det företag som är berättigat till understöd betalat som en del av 

anskaffningspriset för varor eller tjänster 
• kostnader för revision av projektet 
• driftskostnader som ska tas upp som löpande utgifter under projektet. 

 

10 Beaktande av intäkter 

 

Intäkter som uppkommer under projektet eller direkt efter dess avlutande genom kostnader som 
redovisas till Finansieringsverket, behöver inte rapporteras till Finansieringsverket, och 
Finansieringsverket drar inte av intäkter från stödberättigande kostnader. Inkomster kan uppstå till 
exempel i samband med införande av investeringen.  
 

11 Övrig offentlig finansiering 

 

Investeringsgottgörelsen kan också beviljas för ett investeringsprojekt som har fått annat statligt 
stöd, om de stödberättigande kostnaderna för det andra statliga stödet skiljer sig från de 
stödberättigande kostnader som investeringsgottgörelsen baseras på.  

Investeringsgottgörelsen kan också beviljas för ett investeringsprojekt för vilket annat statligt stöd 
har beviljats för samma stödberättigande kostnader, förutsatt att en sådan kumulering av statligt 
stöd inte leder till att det högsta stödbeloppet eller stödnivån enligt någon tillämplig bestämmelse 

överskrids. 

En investeringsgottgörelse som grundar sig på ett investeringsprojekt för produktion av förnybar 
energi eller energilagring får dock inte beviljas för samma projekt som har fått driftsstöd för 
påskyndad utbyggnad av förnybar energi och energilagring enligt avsnitt 2.5.2 i EU:s kris- och 
övergångsramar. 

Under inga omständigheter får den sammanlagda summan av investeringsgottgörelsen och annat 
stöd överstiga 100 % av de stödberättigande kostnaderna.  

För att övervaka kumulationen av statligt stöd måste företaget i ansökan om investerings-
gottgörelsen deklarera allt annat statligt stöd som beviljats för samma investeringsprojekt och dess 
fördelning på identifierbara stödberättigande kostnader. 

All annan offentlig finansiering som projektet beviljats av staten, en kommun, en annan offentlig 
sammanslutning, en offentligrättslig inrättning eller en stiftelse, ska gottgörelsemottagaren ange vid 
rapporteringen. Finansiering beviljad ur EU-medel ska också redovisas. 

Den sammanräknade stödandelen av finansieringen från Finansieringsverket och övrig offentlig 
finansiering får inte överskrida den högsta tillåtna finansieringen för projektet. Finansieringsverket 
minskar vid behov på sin egen finansiering så att gränsbeloppet inte överskrids. 
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12 Uppgifter som ska lämnas till Skatteförvaltningen 

 

I syfte att övervaka användningen av investeringsgottgörelsen ska Finansieringsverket, utan hinder 
av sekretessbestämmelser, till Skatteförvaltningen lämna företagsspecifik information om den 
investeringsgottgörelsen som beviljats, dess högsta belopp, storleken på godkända och genomförda 
investeringsprojektkostnader samt ev. ändringar av beslutet om investeringsgottgörelsen och 
eventuella ändringar som påverkar det slutliga beloppet och minskningen av 
investeringsgottgörelsen. 

Gottgörelsemottagaren begär nedsättning av investeringsgottgörelsen hos Skatteförvaltningen. 

 

13 Uppföljning av effektiviteten och ändringar av gottgörelsebeslutet  

 

Finansieringsverket följer upp projektets effektivitet och förutsättningarna för beviljande av 
investeringsgottgörelse även efter att projektet har slutförts. Beslutet om ändring av 
investeringsgottgörelsen ska fattas inom sex kalenderår från utgången av det år då 
investeringsprojektet slutfördes.  

Finansieringsverket övervakar att projektet uppfyller kraven i beslutet om beviljande av 
investeringsgottgörelsen och dessa villkor samt kraven i lagen om skattelättnader för vissa stora 
klimatneutrala investeringar. För detta ändamål är gottgörelsemottagaren skyldig att under en 
period av fem kalenderår efter det att projektet har avslutats förse Finansieringsverket med den 

information som Finansieringsverket begär för övervakningen. 

Finansieringsverket fattar beslut om ändring av investeringsgottgörelse om 

1) gottgörelsemottagare flyttar bort en investering inom ett strategiskt område för övergången till 
en klimatneutral ekonomi från dess plats innan fem år har gått sedan investeringen slutfördes; 

2) gottgörelsemottagare flyttar samma eller liknande verksamhet till platsen för investeringen i en 
strategisk sektor som den verksamhet för vilken investeringsgottgörelsen beviljades innan två 
år har förflutit sedan investeringen slutfördes;  

3) gottgörelsemottagare i väsentlig grad bryter mot villkoren för det projekt som 
investeringsgottgörelsen grundar sig på eller mot beslutet eller villkoren i beslutet om beviljande 
av investeringsgottgörelsen; 

4) gottgörelsemottagare har direkt eller indirekt gjort medel eller finansiella resurser tillgängliga 
eller användbara för fysiska personer, juridiska personer, enheter eller organ på embargolistan 
eller nära dem; eller 

5) det sker någon annan väsentlig förändring i det projekt som ligger till grund för 

investeringsgottgörelsen som påverkar beloppet eller användningen av 
investeringsgottgörelsen. 

 
Den anläggning eller utrustning som är föremål för den investering i produktion av förnybar energi, 
lagring av energi och utfasningen av fossila bränslen och energieffektivitetsinvesteringar som 
investeringsgottgörelsen gäller ska vara färdigställd och i drift inom 36 månader från den dag då 
investeringsgottgörelsen beviljades. Om tidsfristen på 36 månader inte iakttas, ska beloppet av den 

investeringsgottgörelse som på grundval av investeringsprojektet i fråga har beviljats bolaget 
minskas med en procent av det beviljade beloppet för varje månad som överskrider tidsfristen på 36 
månader. Beloppet av investeringsgottgörelse minskas ändå inte, om bolaget visar att orsaken till 
förseningen inte beror på bolaget, att den inte kunde förutses och att bolaget inte skulle ha kunnat 
undvika den genom att iaktta tillbörlig aktsamhet. 
 

14 Överföring av beslutet och krav om investeringens permanens 

14.1 Överföring av finansieringsbeslut 

Gottgörelsemottagaren kan inte överföra gottgörelsebeslutet till en tredje part. 
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14.2 Krav om investeringens permanens 

För investeringar i sektorer som är strategiska med tanke på omställningen till en klimatneutral 

ekonomi innehåller några särskilda bestämmelser (se Kapitel 4. av lag om skattegottgörelse för 
vissa stora investeringar).  

Gottgörelsemottagaren ska förbinda sig till att investeringen förblir på den plats där investeringen 
finns i minst fem år efter det att investeringen har färdigställts.  

Kravet på att investeringen inte ska flyttas hindrar dock inte att anläggningar eller utrustning som 
har blivit föråldrad eller gått sönder under denna period ersätts. I så fall förutsätts det dock att den 

ekonomiska verksamhet för vilken investeringsgottgörelse beviljas förblir på den plats där 
investeringsprojekt finns i minst den föreskrivna femårsperioden. 

Kostnader av de immateriella tillgångar som kan godkännas som grund för investeringsgottgörelsen 
måste förbli förknippade med det område där investeringsprojektet genomförs och får inte överföras 
till andra områden, måste ingå i tillgångarna i det företag som ansöker om investeringsgottgörelsen 
och måste förbli förknippade med det investeringsprojekt för vilket investeringsgottgörelse beviljas i 
minst fem år, i enlighet med de villkor som anges i punkt 8 ovan. 

 

15 Gottgörelsemottagarens informationsskyldighet 

 

Gottgörelsemottagaren ska lämna Finansieringsverket korrekta och tillräckliga uppgifter för 
övervakningen av att beslutet och villkoren iakttas. 

 
Gottgörelsemottagaren ska utan dröjsmål meddela Finansieringsverket om eventuella ändringar som 
påverkar uppnåendet av ändamålet med genomförandet av projektet eller andra ändringar som 
påverkar gottgörelsebeloppet. 

15.1 Rätten till insyn 

Finansieringsverket har rätt att utföra relevanta revisioner av gottgörelsemottagarens ekonomi och 
verksamhet för att övervaka användningen. 
 
Revisioner kan med fullmakt av Finansieringsverket utföras av en annan myndighet eller en revisor. 
En utomstående sakkunnig kan på Finansieringsverkets begäran bistå i revisioner. 

Gottgörelsemottagaren ska bistå vid inspektionen och ge den som utför inspektionen alla 
nödvändiga uppgifter vederlagsfritt. 

Om det är nödvändigt för inspektionen har den som utför den rätt att omhänderta de underlag som 

är föremål för inspektionen. Omhändertagandet måste protokollföras. I protokollet anges i vilket 
syfte underlagen omhändertas och vilka underlag det är fråga om. Underlagen ska återlämnas så 
fort de upphör att vara nödvändiga för inspektionen. 

Den som utför inspektionen har rätt att i den omfattning inspektionen kräver ha tillträde till de 
lokaler som gottgörelsemottagaren besitter eller använder. Detta gäller affärslokaler, lager och 
andra lokaler som används för utövandet av yrket eller näringen liksom andra områden som är 

relevanta för tillämpningen och kontrollen av användningen av beslutet. Inspektioner får inte utföras 
i lokaler som omfattas av hemfriden. 
 

16 Missbruk 

 

Om Finansieringsverket under projektet får anledning att misstänka att gottgörelsemottagaren eller 

en aktör som handlat för dennes räkning har gjort sig skyldig till en handling i vilken 
Finansieringsverket är målsägande och som är straffbar enligt strafflagen (39/1889) vidtar 
Finansieringsverket de åtgärder som situationen kräver. 
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17 Tolkningsordning 

 

Om motstridigheter förekommer mellan beslutet och bilagorna gäller följande tolkningsordning: 
 

1. Beslut med särskilda villkor 
2. Gottgörelsevillkor 
3. Kostnadskalkyl 
4. Projektplan 
5. Ansökan med bilagor 
6. Övriga dokument som är väsentliga med tanke på beslutet 

 


